Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser 
suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros 
editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 
O valor total deste edital é de R$ 221.640,00 (Duzentos e vinte e um mil, seiscentos 
e quarenta reais). 
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: N° 
02.10.01.04.122.0008.2.152. 

www.fernandopolis.sp.gov.br

Sobre o valor total repassado pelo Município de Fernandópolis ao agente cultural, 
não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e eventuais impostos

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

www.fernandopolis.sp.gov.br

ATOS ADMINISTRATIVOS
ANEXO I 

CATEGORIAS  

ANEXO I – CATEGORIAS 

1- RECURSOS DO EDITAL 
O presente edital possui valor total de R$ 221.640,00 (Duzentos e vinte e um mil, 
Seiscentos e quarenta reais) distribuídos conforme descrição das categorias. 

2- DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

Os proponentes poderão se inscrever nas seguintes categorias artísticas: 

Categorias 
Projetos 

Contemplados 

Qtd. 
Valor Unit. 

projeto 
Valor Total por

[...]

gião de Fernandópolis, representada na forma declarada. 

CONTRATADO: Jorge Junqueira Franco - CPF nº 
013.992.368-30.

OBJETO: Locação Imóvel SAMU Fernandópolis.
PRAZO: 12 meses, de 01/10/2024 a 30/09/2025.
VALOR: O preço mensal será no valor de R$ 9.244,62 (nove 

mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) 
mensais, perfazendo o valor global de R$ 110.935,44 (cento e dez 
mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

AUTORIZAÇÃO DE: André Giovanni Pessuto Cândido, Presi-
dente do Conselho de Prefeitos do CISARF. 

DATA: 30/09/2024 
RATIFICAÇÃO: TODAS AS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

FORAM MANTIDAS. 
NADA MAIS.

Fernandópolis, 30 de Setembro de 2.024.